
c) Número de expediente: SER0309080.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Ortofotografía del Sudoeste de Extremadura. Grupo POEX09_04.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 19, de
29/01/2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 183.525,05 euros (IVA incluido).

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 25 de mayo de 2009.

b) Contratista: Stereocarto, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 146.820,04 euros (IVA incluido).

Mérida, a 25 de mayo de 2009. El Secretario General, ANTONIO P. SÁNCHEZ LOZANO.

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MEDIO AMBIENTE

ANUNCIO de 9 de febrero de 2009 sobre autorización administrativa de
instalación eléctrica. Ref.: 06/AT-010177-017177. (2009080879)

Visto el expediente iniciado en este Servicio de Ordenación Industrial, Energética y Minera de
Badajoz a petición de: Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A., con domicilio en: Cáceres, C/
Periodista Sánchez Asensio, 1, solicitando autorización administrativa para el establecimiento
de una instalación eléctrica cuyas características principales son las siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA:

Origen: Terminales de exterior en apoyo existente n.º 2006 de la LAMT Cabeza del Buey, de
STR Castuera

Final: Terminales en celda de línea en nuevo C.T. proyectado.

Términos municipales afectados: Benquerencia de la Serena.

Jueves, 11 de junio de 2009
17041NÚMERO 111



Tipo de línea: Subterránea.

Tensión de servicio en kV: 20.

Materiales: Homologados.

Conductores: Aluminio.

Longitud total en km: 0,036.

Emplazamiento de la línea: C/ La Castuera, en el T.M. de Benquerencia de la Serena.

ESTACIÓN TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.

N.º de transformadores:

Número Relación de transformación

1 20,000/

0,400/0,230

Potencia total en transformadores: 400 (kVA).

Emplazamiento: Benquerencia de la Serena. C/ La Castuera en el T.M. de Benquerencia de la
Serena.

Presupuesto en euros: 15.657,90.

Presupuesto en pesetas: 2.605.255.

Finalidad: Mejora del suministro eléctrico en la zona.

Referencia del expediente: 06/AT-010177-017177.

A los efectos prevenidos en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico y en el
artículo 125 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las activi-
dades de transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimiento de autoriza-
ción de instalaciones de energía eléctrica, se somete al trámite de información pública la
petición de autorización administrativa, para que pueda ser examinado el expediente en este
Servicio sito en Avda. Miguel de Fabra, 4 (Polígono Industrial El Nevero) en Badajoz, y
formularse las reclamaciones oportunas en el plazo de veinte días contados a partir del
siguiente al de la publicación de este Anuncio.

Badajoz, a 9 de febrero de 2009. El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energética y
Minera, JUAN CARLOS BUENO RECIO.

• • •

ANUNCIO de 25 de marzo de 2009 sobre autorización administrativa de
instalación eléctrica. Ref.: 10/AT-83-3. (2009081547)

Visto el expediente iniciado en este Servicio de Ordenación Industrial, Energética y Minera de
Cáceres a petición de: Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A., con domicilio en: Cáceres, C/

Jueves, 11 de junio de 2009
17042NÚMERO 111


		2009-06-10T18:44:47+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




